UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

ADENDO Nº 1

EDITAL Nº 21/2017 – Proaes

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Programa de Apoio às Ações de Acessibilidade do NAI Pró-

Acessibilidade/2017

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do

Acre (Ufac), no uso de suas atribuições legais, e em razão de problemas técnicos

ocorridos no Sistema de Bolsas e Auxílios da PROAES, durante o período inicial de

inscrições, torna público o presente Adendo Nº. 1 ao Edital nº 21/2017 alterando o

item DAS VAGAS E DA VIGÊNCIA, que passa a vigorar da seguinte forma:

6 DAS BOLSAS E DA VIGÊNCIA

6.1 Será disponibilizada 01 (uma) bolsa, distribuída conforme tabela abaixo:

CÓDIGO Turno PERÍODO DE
ATIVIDADES

Vagas

RBR04 Vespertino/Notur
no

Segunda a sexta 01+cadastro
de reserva

OBSERVAÇÃO: Para tal vaga não será obrigatório o item 5.3 do edital: Apoio como

Tradutor/Intérprete de Libras: deve possuir capacitação em Língua Brasileira de

Sinais.

Rio Branco – AC, 12 de maio de 2017.